
  

ВЕСТНИК  

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 
печатное средство массовой информации  

органов местного самоуправления Медвенского района 

 

 

№08 от 28 апреля  2025 года 

 

Раздел «Муниципальные правовые акты» 
 

МИНИСТЕРСТВО АРХИТЕКТУРЫ И 

ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА КУРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

24 апреля 2025 года                                                                            

№ 01-12/69 

г. Курск 

 

О внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки муниципального 

образования «Гостомлянский сельсовет»  

Медвенского района Курской области 

 

В соответствии с Градостроительным 

кодексом Российской Федерации, Законом 

Курской области от 7 декабря 2021 года № 109-

ЗКО  

«О перераспределении отдельных полномочий 

между органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных районов Курской 

области и органами государственной власти 

Курской области в области градостроительной 

деятельности», постановлением Администрации 

Курской области от 28.02.2022 № 171-па «Об 

утверждении Положения о порядке подготовки и 

утверждения проектов правил землепользования и 

застройки городских и сельских поселений 

Курской области» Министерство архитектуры и 

градостроительства Курской области РЕШИЛО:  

Внести изменения в Правила 

землепользования и застройки муниципального 

образования «Гостомлянский сельсовет» 

Медвенского района Курской области, 

утвержденные решением Собрания депутатов 

муниципального образования «Гостомлянский 

сельсовет» Медвенского района Курской области 

от 20.01.2012 г. № 22/133 (в редакции решений 

Собрания депутатов Гостомлянского сельсовета 

Медвенского района Курской области от 

29.06.2015 г. № 73/316, от 26.04.2016 года № 11/43, 

решений Представительного Собрания 

Медвенского района Курской области от 31 марта 

2017 года № 25/316, от 20 июня 2018 года № 

33/436), изложив их в новой редакции 

(прилагается). 

 

Исполняющий 

обязанности министра, 

главного архитектора  

Курской области                      Г.А. Концедалова 

_________________________________________  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ      

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА  
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
             24.04.2025                               180-па 
________________________               №________ 

          поселок Медвенка  

О внесении изменений в постановление 

Администрации Медвенского района от 

26.02.2018 №75-па «Об  определении 

гарантирующих организаций в сфере 

холодного водоснабжения для 

централизованных систем холодного 

водоснабжения муниципального района 

«Медвенский район» Курской области» 

 
В соответствии со статьей 12 Федерального 

закона от 07.12.2011 №416-ФЗ «О водоснабжении 

и водоотведении», Уставом муниципального 

образования «Медвенский муниципальный район» 

Курской области, Администрация Медвенского 

района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести в постановление Администрации 

Медвенского района от 26.02.2018 №75-па «Об 

определении гарантирующих организаций в сфере 

холодного водоснабжения для централизованных 

систем холодного водоснабжения муниципального 

района «Медвенский район» Курской области» 

следующие изменения: 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №08 от 28.04.2025         

1) в наименовании слова «муниципального 

района «Медвенский район» Курской области» 

заменить словами «муниципального образования 

«Медвенский муниципальный район» Курской 

области»; 

2) в преамбуле слова «муниципального 

района «Медвенский район» Курской области» 

заменить словами «муниципального образования 

«Медвенский муниципальный район» Курской 

области»; 

3) пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1.Наделить Товарищество собственников 

недвижимости «Водоснабжение Медвенского 

района» (ОГРН 1184632000321, ИНН 4615007488, 

КПП 461501001) статусом гарантирующей 

организации для централизованных систем 

холодного водоснабжения следующих 

муниципальных образований: 

 муниципальное образование «Амосовское 

сельское поселение» Медвенского муниципального 

района Курской области; 

муниципальное образование «Высокское 

сельское поселение» Медвенского муниципального 

района Курской области; 

муниципальное образование 

«Вышнереутчанское сельское поселение» 

Медвенского муниципального района Курской 

области; 

муниципальное образование 

«Гостомлянское сельское поселение» Медвенского 

муниципального района Курской области; 

муниципальное образование «Китаевское 

сельское поселение» Медвенского муниципального 

района Курской области; 

муниципальное образование «Паникинское 

сельское поселение» Медвенского муниципального 

района Курской области; 

муниципальное образование «Панинское 

сельское поселение» Медвенского муниципального 

района Курской области; 

муниципальное образование 

«Чермошнянское сельское поселение» 

Медвенского муниципального района Курской 

области.»; 

4) в пунктах 3 и 6 слова «муниципального 

образования «Нижнереутчанский сельсовет» 

Медвенского района Курской области» заменить 

словами «муниципального образования 

«Нижнереутчанское сельское поселение» 

Медвенского муниципального района Курской 

области»; 

5) в пункте 7 слова «официальном сайте 

муниципального района «Медвенский район» 

Курской области» заменить словами «официальном 

сайте Медвенского района Курской области» 

2.Отделу по информационно-программному 

обеспечению Администрации Медвенского района 

(Любимов С.П.) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте Медвенского 

района Курской области в сети «Интернет». 

3.Контроль за исполнением настоящего 

постановления возложить на заместителя Главы 

Администрации Медвенского района  Солёного 

Д.А. 

4.Постановление вступает в силу со дня его 

подписания и подлежит официальному 

опубликованию. 

 

Глава Медвенского района             В.В.Катунин 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ______________________________________________________________________________________ 
ВЕСТНИК  

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 
печатное средство массовой информации 

органов местного самоуправления 

Медвенского района 
 

№08 от 28 апреля 2025 года 

Учредитель: Представительное Собрание 

Медвенского района Курской области; 

Главный редактор: Н.Н.Пинаева, и.о. первого заместителя Главы 

 Администрации Медвенского района Курской области; 
Вестник отпечатан на компьютерном оборудовании  

Администрации Медвенского района Курской области; 

307030, Курская область, поселок Медвенка, улица Советская, дом 20; 

Тираж: 100 экз., бесплатно 

______________________________________________________________________________________ 


